



Prefeitura Municipal de Valença - RJ

Boletim Oficial

Criado pela Deliberação nº 880 de 26 de Janeiro de 1968.



Edição nº 1137 de 29 de novembro de 2019.

ATENÇÃO EMPRESÁRIOS E COMERCIANTES



Deixe seu estabelecimento mais bonito
neste Natal e concorra a prêmios



Vamos despertar o espírito natalino, e envolver a
comunidade para fazer algo melhor para nosso comércio

Inscrições Grátis até **03 DEZ**

**Participe. Use a criatividade para atrair
mais clientes neste Natal.**

Regulamento e Informações na ACIVA (24) 2453-4727



Apoiadores:



METALÚRGICA
SULFLUMINENSE



Realização:



Rua Dr. Figueiredo, 320 - Centro - Valença/RJ - CEP: 27600-000 - Telefone: (24) 2453-2615
E-mail: boletimpmv@valenca.rj.gov.br
www.valenca.rj.gov.br



PODER EXECUTIVO

LUIZ FERNANDO FURTADO DO GRAÇA
Prefeito

HÉLIO LEMOS SUZANO JÚNIOR
Vice Prefeito

CHEFE DE GABINETE

-
E-mail: gabinete@valenca.rj.gov.br
Telefone: (24) 2452-1248

PROCURADORIA GERAL

Jaqueline Magalhães dos Santos
E-mail: procuradoria@valenca.rj.gov.br
Telefone: (24) 2453-2696 - ramal 5318

ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

-
E-mail: pmv.asscom@gmail.com
Telefone: (24) 2452-1686
Endereço: Rua Dr. Figueiredo, 320 - Centro

SUBPREFEITURAS

Barão de Juparanã:
Telefone: (24)2471-5961
Marcelo Coelho Macedo

Santa Isabel:
Telefone: (24)2457-1201
Hilton de Souza Faria

Pentagna:
Telefone: (24)2453-8971
Alzinete Fátima Silva de Souza

Parapeúna:
Telefone: (24)2453-9138
-

Conservatória:
Telefone: (24)2438-1188
Vitor Emanuel do Couto

UFIVA - R\$ 75,47

de acordo com a Lei 3.094/2018 de
13/12/2018 publicada no Boletim
Oficial edição 1.017 de 28/12/2018.

UFIR - R\$ 3,4211

de acordo com a Resolução SEFAZ
nº 366 de 21/12/2018 publicada no
D.O.E. de 26.12.2018, pag. 22.

SECRETARIAS MUNICIPAIS

GOVERNO

Hiram de Avellar Pinto Júnior
E-mail: governo@valenca.rj.gov.br
Telefone: (24) 2453-4776
Endereço: Rua Dr. Figueiredo, 320 - Centro

CONTROLE INTERNO

Antônio Carlos de Oliveira
E-mail: smci@valenca.rj.gov.br
Telefone: (24) 2452-0857
Endereço: Rua Dr. Figueiredo, 320 - Centro

ADMINISTRAÇÃO

Denise de Jesus Silva Souza
E-mail: adm@valenca.rj.gov.br
Telefone: (24) 2453-3109
Endereço: Rua Dr. Figueiredo, 320 - Centro

FAZENDA

Flávia Guimarães Silva
E-mail: fazenda@valenca.rj.gov.br
Telefone: (24) 2452-4352
Endereço: Rua Dr. Figueiredo, 320 - Centro

MEIO AMBIENTE

Paulo Sérgio Gomes
E-mail: sec.meioambiente@valenca.rj.gov.br
Telefone: (24) 2452-8638
Endereço: Dom André Arcoverde, 228 - Centro

AGRICULTURA, PESCA E PECUÁRIA

Edimar Pascoal Xavier
E-mail: sappma@valenca.rj.gov.br
Telefone: (24) 2453-3366
Endereço: Rua Vito Pentagna, 1012 - Benfica

EDUCAÇÃO

Maria Aparecida de Almeida
E-mail: sme@valenca.rj.gov.br
Telefone: (24)2453-7402 / 2458-4866
Endereço: Rua Carneiro de Mendonça, 139 -
Centro

OBRAS E PLANEJAMENTO URBANO

José Geraldo Barbosa Chaves
E-mail: obraspmv@valenca.rj.gov.br
Telefone: (24)2453-4303
Endereço: Rua Dr. Figueiredo, 320 - Centro

SERVIÇOS PÚBLICOS E DEFESA CIVIL

Carlos Henrique Barros Machado
E-mail: servpublico@valenca.rj.gov.br
Telefone: (24)2452-1442
Endereço: Rua Vito Pentagna, 1012 - Benfica

PREVI - VALENÇA

DIRETOR EXECUTIVO

Sonia Cristina Vasconcelos Vilela
Telefone: (24) 2453 - 5848
Endereço: Travessa Fonseca, 112 - Centro

PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

Hélio Lemos Suzano Júnior
E-mail: planejamento@valenca.rj.gov.br
Telefone: (24) 2453-2891
Endereço: Rua Carneiro de Mendonça, 139 -
2º Andar - Centro

ASSISTÊNCIA SOCIAL

Roseli da Silva Moreira
E-mail: sas@valenca.rj.gov.br
Telefone: (24) 2452-0795
Endereço: Rua Carneiro de Mendonça, 184 -
Centro

ESPORTE E LAZER

Rômulo Milagres Ribeiro
E-mail: esporteelazervalenca@hotmail.com
Telefone: (24)2452-4698
Praça Paulo de Frontin, 12 - Centro

CULTURA E TURISMO

Hélio Lemos Suzano Júnior
E-mail: sector@valenca.rj.gov.br
Telefone: (24) 2452-3855
Endereço: Rua Carneiro de Mendonça, 139 -
Centro

SAÚDE

Soraia Furtado da Graça
E-mail: sms@valenca.rj.gov.br
Telefone: (24) 2453-6414
Endereço: Rua Dr. Figueiredo, 320 - Centro

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE VALENÇA

Endereço: Praça XV de Novembro, 676
- Centro - Valença - RJ
Telefone: (24)2453-3777

PRESIDENTE

Fabio Antonio Pires Jorge

VICE-PRESIDENTE

Pedro Paulo Magalhães Graça

1º SECRETÁRIO

Rafael de Oliveira Tavares

2º SECRETÁRIO

Paulo Celso Alves Pena

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA

*Rua Dr. Figueiredo, 320 - Centro
Valença/RJ - CEP: 27600-000
Telefone: (24) 2453-2615 / 2453-2696
E-mail: ouvidoria@valenca.rj.gov.br
www.valenca.rj.gov.br*



ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 036/2019/FMS

Processo Administrativo nº: 8329/2019/FMS

Objeto: Aquisição de um veículo Sprinter 9m3, (Ambulância UTI adaptada)

Tipo de licitação: menor preço

Informações: (24) 2452-1474 – e-mail: smscompras@yahoo.com.br

Horário: 9:00 às 17:00 horas.

Data e hora da abertura da licitação: Dia 17 de dezembro de 2019, às 10:00 horas.

Retirada do Edital:

- O Edital encontra-se disponível no site da Prefeitura Municipal de Valença-RJ (www.valenca.rj.gov.br).

- O Edital poderá, também, ser solicitado pelo e-mail: smscompras@yahoo.com.br

- O Edital poderá, ainda, ser retirado na Sala da Comissão Permanente de Licitação no Centro Administrativo Municipal (Rua Dr. Figueiredo, nº 320 – Centro – Valença-RJ), mediante a entrega de 01 (um) pacote de papel A4 com 500 folhas e apresentação de carimbo da empresa com CNPJ.

**Aline de Oliveira
Pregoeira/FMS**

Comissão de Análise de Defesa Prévia CADEP

Processos julgados em 18/11/2019

Processos Deferidos:

22169/2019;	26641/2019;
22170/2019;	26671/2019;
24334/2019;	26711/2019;
24501/2019;	26765/2019;
24581/2019;	27019/2019;
24724/2019;	27135/2019;
24832/2019;	27188/2019;
25550/2019;	27233/2019;
26635/2019;	E-16/154/1882/2019;

Processos Indeferidos:

20590/2019;	25166/2019;
22172/2019;	25255/2019;
24107/2019;	25298/2019;
24149/2019;	25302/2019;
24150/2019;	25337/2019;
24152/2019;	25338/2019;
24180/2019;	25408/2019;
24212/2019;	25487/2019;
24244/2019;	25578/2019;
24329/2019;	25583/2019;
24365/2019;	25669/2019;
24366/2019;	25678/2019;
24378/2019;	25780/2019;
24396/2019;	25800/2019;
24398/2019;	25802/2019;
24441/2019;	25882/2019;
24462/2019;	26055/2019;
24540/2019;	26056/2019;
24576/2019;	26063/2019;
24819/2019;	26078/2019;
24937/2019;	26137/2019;
25008/2019;	26243/2019;
25022/2019;	26673/2019;
25112/2019;	

Vacine-se contra o
SARAMPO

Prorrogado até 30 de novembro

Crianças de 6 meses a menores de 5 anos.

18 a 30 de novembro

Pessoas de 20 a 29 anos.

**Vacinação em todas as
Unidades de Saúde.**

Das 8h às 16h30



Prefeitura
de Valença

Secretaria M.
de Saúde

Fale Conosco

ouvidoria@valenca.rj.gov.br



Processos NÃO CONHECIDO (Recurso apresentado fora do prazo ou faltas de cópias de documentos ou não houver assinaturas nos campos obrigatórios).

24295/2019; 25804/2019;
24379/2019; 26123/2019;
24514/2019; 26127/2019;
25126/2019; 26186/2019;
25259/2019; 26380/2019;
25339/2019; 26472/2019;
25641/2019;

Processo Troca de Real Infrator Realizado:

24149/2019; 24793/2019;
24150/2019; 24840/2019;
24152/2019; 25139/2019;
24181/2019; 25578/2019;
24212/2019; 25668/2019;
24253/2019; 25678/2019;
24398/2019; 25780/2019;
24441/2019; 26055/2019;
24514/2019; 26063/2019;
24578/2019; 27294/2019;
24698/2019;

Processo Troca de Real Infrator Não Realizada:

24107/2019; 25671/2019;
24180/2019; 25998/2019;
24188/2019; 26127/2019;
24211/2019; 26220/2019;
24375/2019; 26557/2019;
24834/2019; 26695/2019;
25140/2019; 26696/2019;
25339/2019;

Ricardo José Nogueira Pereira
Coordenadoria de Trânsito



**ESTACIONAMENTO ROTATIVO
(ZONA AZUL)**

O Estacionamento Rotativo veio para facilitar sua vida!
Com a rotatividade, todos os veículos tem acesso às vagas de estacionamento.
Adquira os CARTÕES DE ESTACIONAMENTO com os Orientadores (amarelinhos) e no comércio local através dos Pontos de Venda identificados pelo adesivo de PARE FÁCIL.





ESTACIONAMENTO ROTATIVO PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA GUARDA MUNICIPAL DE VALENÇA
CONTROLDORIA MUNICIPAL

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2019
(1ª REPUBLICAÇÃO)**

Órgão Gerenciador: Departamento de Material, Compras e Licitações – PMV

Fundamento: Processo Administrativo nº 6.315/2019

Modalidade: Pregão Presencial (Para Registro de Preços) nº 020/2019

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de pneus, destinados a atender a diversas Secretarias Municipais.

Beneficiário: Auto Truck Pneus, Peças, Acessórios e Serviços Eireli-EPP

Item	Qtde	Unid	Descrição	empresa	preço unitário
18	24	unid	Pneu 205/75 R16 Pneu novo 205/75 R16 – confeccionado em borracha, malha de aço e lona de poliéster, com banda de rodagem em borracha de alta resistência, com garantia de 05 anos contra qualquer defeito de fabricação, Índice de carga mínimo 110/108 (1.160/1.000 kg), utilização em todos os tipos de eixo, emprego em percurso misto (asfalto/terra), índice de velocidade mínima T radial, sem uso de câmara de ar. Aplicação: Van Citroen Jumper Van Boxer Marca/Modelo: Firestone/CV 5000	Auto Truck	690,00
20	16	unid	Pneu 225/70 R15 Pneu novo 225/70 R15 – confeccionado em borracha, malha de aço e lona de poliéster, com banda de rodagem em borracha de alta resistência, com garantia de 05 anos contra qualquer defeito de fabricação, Índice de carga mínimo 106/104 (950/900 kg), utilização em todos os tipos de eixo, emprego em percurso misto (asfalto/terra), índice de velocidade mínima T radial, sem uso de câmara de ar. Aplicação: GM/Blazer Marca/Modelo: Firestone/CV 5000	Auto Truck	685,00
21	8	unid	Pneu 235/75 R15 Pneu novo 235/70 R15 – confeccionado em borracha, malha de aço e lona de poliéster, com banda de rodagem em borracha de alta resistência, com garantia de 05 anos contra qualquer defeito de fabricação, Índice de carga mínimo 123/120 (1550/1400 Kg), utilização em todos os tipos de eixo, emprego em percurso misto (asfalto/terra), índice de velocidade mínima T radial, sem uso de câmara de ar. Aplicação: Ford/Ranger Marca/Modelo: Firestone/Destination	Auto Truck	700,00
25	16	unid	Pneu 265/70 R16 Pneu novo 265/70 R16 – confeccionado em borracha, malha de aço e lona de poliéster, com banda de rodagem em borracha de alta resistência, com garantia de 05 anos contra qualquer defeito de fabricação, Índice de carga mínimo 123/120 (1550/1400 Kg), utilização em todos os tipos de eixo, emprego em percurso misto (asfalto/terra), índice de velocidade mínima T radial, sem uso de câmara de ar. Aplicação: L200 Triton 3.2D Marca/Modelo: Firestone/Destination	Auto Truck	700,00



34	24	unid	Pneu 900 x 20 - Tração - 16 Lonas Pneu novo, 900 x 20 – confeccionado em borracha, malha de aço e lona de poliéster, com banda de rodagem em borracha de alta resistência, com garantia de 05 anos contra qualquer defeito de fabricação, índice de carga mínimo de 146/143, utilização em todos os tipos de eixo, emprego em percurso misto (asfalto/terra), índice de velocidade mínima J, com uso de câmara de ar, capacidade mínima 16 lonas. Aplicação: Ford 12000 Ford 11000 Marca/Modelo: Pirelli/RT59	Auto Truck	977,00
----	----	------	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	---------------	--------

32	54	unid	Pneu 900 x 20 - Direcional - 16 Lonas Pneu novo, 900 x 20 – confeccionado em borracha, malha de aço e lona de poliéster, com banda de rodagem em borracha de alta resistência, com garantia de 05 anos contra qualquer defeito de fabricação, índice de carga mínimo de 146/143, em utilização em todos os tipos de eixo, emprego em percurso misto (asfalto/terra), índice de velocidade mínima J, com uso de câmara de ar, capacidade mínima 16 lonas. Aplicação: Ônibus 15.190 "Lly-5741 - Lrh-2997 - Lly-5741" Ford12000 Ford11000 Marca/Modelo: Pirelli/CT65	CF	896,00
33	18	unid	Pneu 900 x 20 - Direcional - 16 Lonas Pneu novo, 900 x 20 – confeccionado em borracha, malha de aço e lona de poliéster, com banda de rodagem em borracha de alta resistência, com garantia de 05 anos contra qualquer defeito de fabricação, índice de carga mínimo de 146/143, em utilização em todos os tipos de eixo, emprego em percurso misto (asfalto/terra), índice de velocidade mínima J, com uso de câmara de ar, capacidade mínima 16 lonas. Aplicação: Ônibus 15.190 "Lly-5741 - Lrh-2997 - Lly-5741" Ford12000 Ford11000 Marca/Modelo: Pirelli/CT65	CF	896,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2019 (1ª REPUBLICAÇÃO)

Órgão Gerenciador: Departamento de Material, Compras e Licitações – PMV

Fundamento: Processo Administrativo nº 6.315/2019

Modalidade: Pregão Presencial (Para Registro de Preços) nº 020/2019

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de pneus, destinados a atender a diversas Secretarias Municipais.

Beneficiário: CF Comércio e Produtos Alimentícios Ltda.-EPP

Item	Qtde	Unid	Descrição	empresa	preço unitário
11	15	unid	PNEU 18.4 X 30 - 12 Lonas Pneu novo 18.4 X 30 - Trator agrícola-confeccionado em borracha de poliéster, com banda de rodagem em borracha de alta resistência, com garantia de 05 anos contra qualquer defeito de fabricação, sem uso de câmara de ar, capacidade mínima 12 lonas (tipo I3), para serviço severo. Aplicação: Trator Agritech 4X4 New Holland TI 75 Trator Valtra A750 Marca/Modelo: Pirelli/TM95	CF	3.365,00
12	5	unid	PNEU 18.4 X 30 - 12 Lonas Pneu novo 18.4 X 30 - Trator agrícola-confeccionado em borracha de poliéster, com banda de rodagem em borracha de alta resistência, com garantia de 05 anos contra qualquer defeito de fabricação, sem uso de câmara de ar, capacidade mínima 12 lonas (tipo I3), para serviço severo. Aplicação: Trator Agritech 4X4 New Holland TI 75 Trator Valtra A750 Marca/Modelo: Pirelli/TM95	CF	3.365,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2019 (1ª REPUBLICAÇÃO)

Órgão Gerenciador: Departamento de Material, Compras e Licitações – PMV

Fundamento: Processo Administrativo nº 6.315/2019

Modalidade: Pregão Presencial (Para Registro de Preços) nº 020/2019

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de pneus, destinados a atender a diversas Secretarias Municipais.

Beneficiário: Global VR Comércio e Serviço Ltda.-ME

Item	Qtde	Unid	Descrição	empresa	preço unitário
2	12	unid	PNEU 12/16,5 – mínimo 10 lonas Pneu novo 12 x 16,5 – Máquina – Confeccionado em borracha e lona de poliéster, com banda de rodagem em borracha de alta resistência, com garantia de 05 anos contra qualquer defeito de fabricação, sem uso de câmara de ar, capacidade mínima 12 lonas, desenho da banda de rodagem próprio para rodas dianteiras aro 16,5" (4x4, para serviço severo). Aplicação: Retro Escavadeira Randon Marca/Modelo: Cinborg/EI Toro	Global VR	1.185,00

Visite nosso site
www.valenca.rj.gov.br



3	16	unid	PNEU 12.5/80R18 – mínimo 10 lonas Pneu novo 12.5/80R18 – Máquina – Confeccionado em borracha e lona de poliéster, com banda de rodagem em borracha de alta resistência, com garantia de 05 anos contra qualquer defeito de fabricação, sem uso de câmara de ar, capacidade mínima 12 lonas, para serviço severo. Aplicação: Retro Escavadeira Volvo BI60B Marca/Modelo: Cinborg/EI Toro	Global VR	1.600,00
22	36	unid	Pneu 235 x 75 x 17,5 - 16 Lonas - Direcional Pneu novo 235 x 75 x 17,5 - Confeccionado em borracha e lona de poliéster, com banda de rodagem em borracha de alta resistência, com garantia de 05 anos contra qualquer defeito de fabricação, índice de velocidade mínima M, sem uso de câmara de ar, capacidade mínima 16 lonas. Aplicação: Microonibus Iveco 70c17 Microonibus Volare V8L 4x4 Ford Cargo 1119 Marca/Modelo: Pirelli/FR01	Global VR	1.045,00
23	54	unid	Pneu 235 x 75 x 17,5 - 16 Lonas - Tração Pneu novo 235 x 75 x 17,5 - Confeccionado em borracha e lona de poliéster, com banda de rodagem em borracha de alta resistência, com garantia de 05 anos contra qualquer defeito de fabricação, índice de velocidade mínima M, sem uso de câmara de ar, capacidade mínima 16 lonas. Aplicação: Microonibus Iveco 70c17 Microonibus Volare V8L 4x4 Ford cargo 1119 Marca/Modelo: Firestone/M814	Global VR	1.195,00
24	18	unid	Pneu 235 x 75 x 17,5 - 16 Lonas - Tração Pneu novo 235 x 75 x 17,5 - Confeccionado em borracha e lona de poliéster, com banda de rodagem em borracha de alta resistência, com garantia de 05 anos contra qualquer defeito de fabricação, índice de velocidade mínima M, sem uso de câmara de ar, capacidade mínima 16 lonas. Aplicação: Microonibus Iveco 70c17 Microonibus Volare V8L 4x4 Ford cargo 1119 Marca/Modelo: Firestone/M814	Global VR	1.195,00

Item	Qtde	Unid	Descrição	empresa	preço unitário
7	30	unid	PNEU 17,5 x 25 - 16 lonas Pneu novo 17,5 x 25 – Máquina – Confeccionado em borracha e lona de poliéster, com banda de rodagem em borracha de alta resistência, com garantia de 05 anos contra qualquer defeito de fabricação, sem uso de câmara de ar, capacidade mínima 16 lonas, para serviço severo. Aplicação: Motoniveladora Combat 170H Pá Carregadeira Fiatallis Retroescavadeira New Holland LB 90 Marca/Modelo: Titan/Road Grader	Raimundo & Santos	3.850,00
8	10	unid	PNEU 17,5 x 25 - 16 lonas Pneu novo 17,5 x 25 – Máquina – Confeccionado em borracha e lona de poliéster, com banda de rodagem em borracha de alta resistência, com garantia de 05 anos contra qualquer defeito de fabricação, sem uso de câmara de ar, capacidade mínima 16 lonas, para serviço severo. Aplicação: Motoniveladora Combat 170H Pá Carregadeira Fiatallis Retroescavadeira New Holland LB 90 Marca/Modelo: Titan/Road Grader	Raimundo & Santos	3.850,00
26	41	unid	Pneu 275/80 R22.5 - Direcional - 12 Lonas Pneu novo 275/80 R22.5 – confeccionado em borracha, malha de aço e lona de poliéster, com banda de rodagem em borracha de alta resistência, com garantia de 05 anos contra qualquer defeito de fabricação, índice de carga mínimo de 149/146, utilização em todos os tipos de eixo, emprego em percurso misto (asfalto/terra), índice de velocidade mínima M, sem uso de câmara de ar, capacidade mínima 12 lonas. Aplicação: Ônibus Iveco Granclass 150S21E Ford Cargo 1622 Iveco Euro Cargo 170e21n1 (02) Iveco Euro Cargo 170e22 Micrão "LLF-4924" e "LLF-4926" Marca/Modelo: Firestone/FS400	Raimundo & Santos	1.830,00
27	13	unid	Pneu 275/80 R22.5 - Direcional - 12 Lonas Pneu novo 275/80 R22.5 – confeccionado em borracha, malha de aço e lona de poliéster, com banda de rodagem em borracha de alta resistência, com garantia de 05 anos contra qualquer defeito de fabricação, índice de carga mínimo de 149/146, em utilização em todos os tipos de eixo, emprego em percurso misto (asfalto/terra), índice de velocidade mínima M, sem uso de câmara de ar, capacidade mínima 12 lonas. Aplicação: Ônibus Iveco Granclass 150S21E Ford Cargo 1622 Iveco Euro Cargo 170e21n1 (02) Iveco Euro Cargo 170e22 Micrão "LLF-4924" e "LLF-4926" Marca/Modelo: Firestone/FS400	Raimundo & Santos	1.830,00

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2019
(1ª REPUBLICAÇÃO)**

Órgão Gerenciador: Departamento de Material, Compras e Licitações – PMV

Fundamento: Processo Administrativo nº 6.315/2019

Modalidade: Pregão Presencial (Para Registro de Preços) nº 020/2019

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de pneus, destinados a atender a diversas Secretarias Municipais.

Beneficiário: Raimundo & Santos Comércio de Pneus Ltda.-EPP



28	45	unid	<p>Pneu 275/80 R22.5 - Tração - 12 Lonas Pneu novo 275/80 R22.5 – confeccionado em borracha, malha de aço e lona de poliéster, com banda de rodagem em borracha de alta resistência, com garantia de 05 anos contra qualquer defeito de fabricação, índice de carga mínimo de 149/146, utilização em todos os tipos de eixo, emprego em percurso misto (asfalto/terra), índice de velocidade mínima M, sem uso de câmara de ar, capacidade mínima 12 lonas. Aplicação: Ônibus Iveco Granclass 150S21E Ford Cargo 1622 Iveco Euro Cargo 170e21n1 Iveco Euro Cargo 170e22 Marca/Modelo: Firestone/FD663</p>	Raimundo & Santos	1.999,00
29	15	unid	<p>Pneu 275/80 R22.5 - Tração - 12 Lonas Pneu novo 275/80 R22.5 – confeccionado em borracha, malha de aço e lona de poliéster, com banda de rodagem em borracha de alta resistência, com garantia de 05 anos contra qualquer defeito de fabricação, índice de carga mínimo de 149/146, utilização em todos os tipos de eixo, emprego em percurso misto (asfalto/terra), índice de velocidade mínima M, sem uso de câmara de ar, capacidade mínima 12 lonas. Aplicação: Ônibus Iveco Granclass 150S21E Ford Cargo 1622 Iveco Euro Cargo 170e21n1 Iveco Euro Cargo 170e22 Marca/Modelo: Firestone/FD663</p>	Raimundo & Santos	1.999,00
30	48	unid	<p>Pneu 7.50 x 16 - Direcional Pneu novo 7.50 x 16 – confeccionado em borracha, malha de aço e lona de poliéster, com banda de rodagem em borracha de alta resistência, com garantia de 05 anos contra qualquer defeito de fabricação, índice de carga mínimo de 116/114, utilização em todos os tipos de eixo, emprego em percurso misto (asfalto/terra), índice de velocidade mínima L, com uso de câmara de ar, capacidade mínima 12 lonas. Aplicação: Marcopolo Volare Escolar Ford F4000 turbo 4Bt Marca/Modelo: Goodyear/Papaleguas</p>	Raimundo & Santos	675,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2019 (1ª REPUBLICAÇÃO)

Órgão Gerenciador: Departamento de Material, Compras e Licitações – PMV

Fundamento: Processo Administrativo nº 6.315/2019

Modalidade: Pregão Presencial (Para Registro de Preços) nº 020/2019

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de pneus, destinados a atender a diversas Secretarias Municipais.

Beneficiário: Realteck Comércio e Distribuição Ltda.-ME

Item	Qtde	Und	Descrição	empresa	preço unitário
13	44	unid	<p>Pneu 185 x 65 R15 Pneu novo 185 x 65 R15 – confeccionado em borracha, malha de aço e lona de poliéster, com banda de rodagem em borracha de alta resistência, com garantia de 05 anos contra qualquer defeito de fabricação, índice de carga mínimo de 123/120, utilização em todos os tipos de eixo, emprego em percurso misto (asfalto/terra), índice de velocidade mínima T, radial, sem uso de câmara de ar, capacidade mínima 6 lonas. Aplicação: Veículos de Passeio Marca/Modelo: Dunlop/88H</p>	Realteck	420,00
15	108	unid	<p>Pneu 185 R14 - 8 Lonas Pneu novo 185 R14 – confeccionado em borracha, malha de aço e lona de poliéster, com banda de rodagem em borracha de alta resistência, com garantia de 05 anos contra qualquer defeito de fabricação, índice de carga mínimo 102/100, utilização em todos os tipos de eixo, emprego em percurso misto (asfalto/terra), índice de velocidade mínima T radial, sem uso de câmara de ar, capacidade mínima 8 lonas. Aplicação: VW/Kombi, outros veículos de Carga Marca/Modelo: Dunlop/SP Touring</p>	Realteck	405,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2019 (1ª REPUBLICAÇÃO)

Órgão Gerenciador: Departamento de Material, Compras e Licitações – PMV

Fundamento: Processo Administrativo nº 6.315/2019

Modalidade: Pregão Presencial (Para Registro de Preços) nº 020/2019

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de pneus, destinados a atender a diversas Secretarias Municipais.

Beneficiário: Valentur Transporte Turístico Ltda.-ME

Item	Qtde	Und	Descrição	empresa	preço unitário
14	48	unid	<p>Pneu 185 x 70 R14 Pneu novo 185 x 70 R14 – confeccionado em borracha, malha de aço e lona de poliéster, com banda de rodagem em borracha de alta resistência, com garantia de 05 anos contra qualquer defeito de fabricação, índice de carga mínimo 88, utilização em todos os tipos de eixo, emprego em percurso misto (asfalto/terra), índice de velocidade mínima T radial, sem uso de câmara de ar, capacidade mínima 6 lonas. Aplicação: Veículos de Passeio Marca/Modelo: Firestone/F700</p>	Valentur	320



16	18	unid	<p>Pneu 19,5 L - 24 R4 - 12 Lonas Pneu novo 19,5 L - 24 R4 – Confeccionado em borracha e lona de poliéster, com banda de rodagem em borracha de alta resistência, com garantia de 05 anos contra qualquer defeito de fabricação, sem uso de câmara de ar, desenho da banda de rodagem próprio para rodas de tração com profundidade mínima dos sulcos 27 mm, capacidade de carga mínima de 2.600 kg e uso estrada de terra/rocha, para serviço severo capacidade mínima 12 lonas.</p> <p>Aplicação: Retroescavadeira Randon RK406 Retroescavadeira Volvo BL60B Marca/Modelo: Firestone/Utility</p>	Valentur	3.580,00
17	6	unid	<p>Pneu 19,5 L - 24 R4 - 12 Lonas Pneu novo 19,5 L - 24 R4 – Confeccionado em borracha e lona de poliéster, com banda de rodagem em borracha de alta resistência, com garantia de 05 anos contra qualquer defeito de fabricação, sem uso de câmara de ar, desenho da banda de rodagem próprio para rodas de tração com profundidade mínima dos sulcos 27 mm, capacidade de carga mínima de 2.600 kg e uso estrada de terra/rocha, para serviço severo capacidade mínima 12 lonas.</p> <p>Aplicação: Retroescavadeira Randon RK406 Retroescavadeira Volvo BL60B Marca/Modelo: Firestone/Utility</p>	Valentur	3.580,00

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2019
(1ª REPUBLICAÇÃO)**

Órgão Gerenciador: Departamento de Material, Compras e Licitações – PMV

Fundamento: Processo Administrativo nº 6.315/2019

Modalidade: Pregão Presencial (Para Registro de Preços) nº 020/2019

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de pneus, destinados a atender a diversas Secretarias Municipais.

Beneficiário: Recauchutadora Vincol de Volta Redonda Eireli-EPP

Item	Qtde	Unid	Descrição	empresa	preço unitário
1	16	unid	<p>PNEU 12.4 x 24 – mínimo 10 lonas Pneu novo 12.4 x 24 – Máquina – Confeccionado em borracha e lona de poliéster, com banda de rodagem em borracha de alta resistência, com garantia de 05 anos contra qualquer defeito de fabricação, sem uso de câmara de ar, capacidade mínima 12 lonas, para serviço severo.</p> <p>Aplicação: Trator Agritech 4X4 New Holland TI 75 Trator Valtra A750 Marca/Modelo: Titan-HI-Traction Lug II</p>	Vincol	1.505,00
4	12	unid	<p>PNEU 14,9 X 28 - 8 Lonas Pneu novo, 14,9 X 28 - Trator agrícola - confeccionado em borracha de poliéster, com banda de rodagem em borracha de alta resistência, com garantia de 05 anos contra qualquer defeito de fabricação, sem uso de câmara de ar, capacidade mínima 8 lonas (tipo I3), para serviço severo.</p> <p>Aplicação: Trator Agrícola Marca/Modelo: Titan-HI-Traction Lug II R1</p>	Vincol	2.240,00

5	41	unid	<p>PNEU 1400 x 24 - 16 Lonas Pneu novo, 1400 X 24 - Máquina-confeccionado em borracha de poliéster, com banda de rodagem em borracha de alta resistência, com garantia de 05 anos contra qualquer defeito de fabricação, sem uso de câmara de ar, capacidade mínima 16 lonas (tipo I3), para serviço severo.</p> <p>Aplicação: Motoniveladora New Holland 140 B Motoniveladora Fiatallis FG 140 Patrol RG 140 Patrol Fiatallis Marca/Modelo: Titan- Road Grader G2</p>	Vincol	2.350,00
6	13	unid	<p>PNEU 1400 x 24 - 16 Lonas Pneu novo, 1400 X 24 - Máquina-confeccionado em borracha de poliéster, com banda de rodagem em borracha de alta resistência, com garantia de 05 anos contra qualquer defeito de fabricação, sem uso de câmara de ar, capacidade mínima 16 lonas (tipo I3), para serviço severo.</p> <p>Aplicação: Motoniveladora New Holland 140 B Motoniveladora Fiatallis FG 140 Patrol RG 140 Patrol Fiatallis Marca/Modelo: Titan- Road Grader G2</p>	Vincol	2.350,00
9	32	unid	<p>PNEU 175 x 70 R13 Pneu novo 175 x 70 R13 – confeccionado em borracha, malha de aço e lona de poliéster, com banda de rodagem em borracha de alta resistência, com garantia de 05 anos contra qualquer defeito de fabricação, índice de carga mínima 82, utilização em todos os tipos de eixo, emprego em percurso misto (asfalto/terra), índice de velocidade mínima T radial, sem uso de câmara de ar, capacidade mínima 6 lonas.</p> <p>Aplicação: Veículos de Passeio Marca/Modelo: Firestone F700</p>	Vincol	195,00
10	236	unid	<p>Pneu 175 x 70 R14 Pneu novo 175 x 70 R14 – confeccionado em borracha, malha de aço e lona de poliéster, com banda de rodagem em borracha de alta resistência, com garantia de 05 anos contra qualquer defeito de fabricação, índice de carga mínima 86, utilização em todos os tipos de eixo, emprego em percurso misto (asfalto/terra), índice de velocidade mínima T radial, sem uso de câmara de ar, capacidade mínima 6 lonas.</p> <p>Aplicação: Veículos de Passeio Marca/Modelo: Firestone F700</p>	Vincol	295,00
19	24	unid	<p>Pneu 225/65 R16 Pneu novo 225/65 R16 – confeccionado em borracha, malha de aço e lona de poliéster, com banda de rodagem em borracha de alta resistência, com garantia de 05 anos contra qualquer defeito de fabricação, Índice de carga mínimo 110/108 (1.160/1.000 kg), utilização em todos os tipos de eixo, emprego em percurso misto (asfalto/terra), índice de velocidade mínima T radial, sem uso de câmara de ar.</p> <p>Aplicação: Renault Master Marca/Modelo: Goodyear – Cargo G32</p>	Vincol	830,00



31	16	unid	<p>Pneu 7.50 x 16 – Agrícola Pneu novo 7.50 x 16 – confeccionado em borracha, malha de aço e lona de poliéster, com banda de rodagem em borracha de alta resistência, com garantia de 05 anos contra qualquer defeito de fabricação, índice de carga mínimo de 116/114, em utilização em todos os tipos de eixo, emprego em percurso misto (asfalto/terra), índice de velocidade mínima L, com uso de câmara de ar, capacidade mínima 12 lonas. Aplicação: Retro Escavadeira New Holland Marca/Modelo: Goodyear – Máquinas Agrícolas I1</p>	Vincul	520,00
----	----	------	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--------	--------

**Marco Valério Cardoso Nackly
Pregoeiro**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ORGÃO GERENCIADOR: Secretaria Municipal de Saúde

FUNDAMENTO: Processo Administrativo nº 20.727/2019/FMS

MODALIDADE: Pregão Presencial p/ Registro de Preços nº 003/2019/FMS.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESCITORIO DESTINADOS AS UNIDADES DE SAUDE E SETORES ADMINISTRATIVOS

BENEFICIÁRIOS:

Delta Eletromóveis Eiteli
C.N.P.J. nº 32.396.720/0001-04

New Produtos e Serviços Eireli
C.N.P.J. nº 19.485.347/0001-08

Lc Log Representações Comercio e Eireli ME
C.N.P.J. nº 23.681.312/0001-03

OMG4 Papel Ltda ME
C.N.P.J. nº 22.800.145/0001-00

FLM Atacadista e Serviços Eireli
C.N.P.J. nº 26.148.066/0001-17

Limpoli Eireli
C.N.P.J. nº 30.679.381/0001-48

Magazin Paris Vida ao Vivo Ltda-EPP
C.N.P.J. nº 32.303.349/0001-99

JB Magalhães Comercio e Serviços ME
C.N.P.J. nº 24.561.535/0001-08

Camepel Comercio de Papeis Eireli ME
C.N.P.J. nº 18.631.695/0001-75

Bazar Irmãos Mendes Ltda-ME
C.N.P.J. nº 19.004.598/0001-15

Comercial Santa Rita de Cássia Eireli ME
C.N.P.J. nº 21.276.102/0001-04

Almeida Mancebo Mercadinho Ltda
C.N.P.J. nº 03.311.558/0001-86

Jr Representações, Comercio e Serviços Ltda
C.N.P.J. nº 07.264.995/0001-47

Delta Eletromóveis Eiteli
C.N.P.J. nº 32.396.720/0001-04

ITENS	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	V. UNIT	V.TOTAL	MARCA
57	6.000	PCT	PAPEL SULFITE A4 – 210 X 297MM, 75G/M², COR BRANCA PCT C/ 500 FOLHAS	16,00	96.000,00	INK PREMIUM
58	2.000	PCT	PAPEL SULFITE A4 – 210 X 297MM, 75G/M², COR BRANCA PCT C/ 500 FOLHAS	16,00	32.000,00	INK PREMIUM
TOTAL					128.000,00	

New Produtos e Serviços Eireli
C.N.P.J. nº 19.485.347/0001-08

ITENS	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	V. UNIT	V.TOTAL	MARCA
15	80	UND	CADERNO CAPA DURA 1/4 COM 100 FOLHAS E ÍNDICE ALFABÉTICO NA LATERAL	9,09	727,20	KAJOMA
TOTAL					727,20	

Lc Log Representações Comercio e Eireli ME
C.N.P.J. nº 23.681.312/0001-03

ITENS	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	V. UNIT	V.TOTAL	MARCA
27	280	CX	CLIPS 3/0 – CAIXA COM 500 GR	14,28	3.998,40	BRW
41	200	RL	FITA DE EMPACOTAMENTO EM POLIPROPILENO MARRON 50MM X 50MT (PLASTIFICADA)	4,99	998,00	TAPEFIX
52	120	UND	LIVRO DE PONTO 04 ASSINATURAS – 100 FOLHAS	28,85	3.462,00	FORONI
59	700	UND	PASTA COM ELÁSTICO EM PAPELÃO PLASTIFICADO	3,86	2.702,00	POLYCART
TOTAL					11.160,40	

OMG4 Papel Ltda ME
C.N.P.J. nº 22.800.145/0001-00

ITENS	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	V. UNIT	V.TOTAL	MARCA
1	60	CX	ALFINETE MAPA AÇO CABEÇA ESFÉRICA COMPRIMENTO DO CORPO 7,5MM EMBALAGEM COM 50 UNIDADES NA COR PRETA	5,90	354,00	KAZ



2	60	CX	ALFINETE MAPA AÇO CABEÇA ESFÉRICA COMPRIMENTO DO CORPO 7,5MM EMBALAGEM COM 50 UNIDADES NA COR VERDE ESCURO	5,90	354,00	KAZ
3	60	CX	ALFINETE MAPA AÇO CABEÇA ESFÉRICA COMPRIMENTO DO CORPO 7,5MM EMBALAGEM COM 50 UNIDADES NA COR VERMELHA	5,90	354,00	KAZ
4	60	CX	ALFINETE MAPA AÇO CABEÇA ESFÉRICA COMPRIMENTO DO CORPO 7,5MM EMBALAGEM COM 50 UNIDADES NA COR AZUL ESCURO	5,90	354,00	KAZ
5	60	CX	ALFINETE MAPA AÇO CABEÇA ESFÉRICA COMPRIMENTO DO CORPO 7,5MM EMBALAGEM COM 50 UNIDADES NA COR BRANCA	5,90	354,00	KAZ
6	60	CX	ALFINETE MAPA AÇO CABEÇA ESFÉRICA COMPRIMENTO DO CORPO 7,5MM EMBALAGEM COM 50 UNIDADES NA COR AMARELA	5,90	354,00	KAZ
16	50	UND	CALCULADORA ELETRÔNICA DISPLAY GRANDE 12 DÍGITOS 2 FONTES DE ENERGIA BATERIA E SOLAR AUTO-DESLIGA INCLINAÇÃO DO VISOR. <u>DIMENSÕES</u> 149 x 12cm	37,90	1.895,00	KENKO
38	10	CX	ETIQUETA PARA IMPRESSORA MATRICIAL COM 502 FOLHAS, CARREIRAS TAMANHO 89 X 23MM TOTAL NA CAIXA 12.000 ETIQUETAS	151,85	1.518,50	LINK
49	50	CX	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO PRETO COM CAPACIDADE PARA ARMAZENAR 300 FOLHAS- CX C/50 UNIDADES	14,60	730,00	DELLO
50	1	UND	GUILHOTINA DE FACÃO DE CORTE RÁPIDO, UTILIZADO PARA CORTES ATÉ 300 MM, CAPACIDADE DE CORTE DE 12 FOLHAS (75G/M², TAMANHO DA BASE DE 305 X 255MM	210,00	210,00	KIT

51	1200	UND	LÁPIS PRETO Nº2 DE BOA QUALIDADE TIPO BIC OU FABER CASTELL — COM CABO SEXTAVADO	0,90	1.080,00	LEO
TOTAL					7.557,50	

FLM Atacadista e Serviços Eireli
C.N.P.J. nº 26.148.066/0001-17

ITENS	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	V. UNIT	V.TOTAL	MARCA
12	680	UND	BORRACHA BRANCA LÁTEX Nº40	0,38	258,40	SERELEPE
13	800	UND	CADERNO BROCHURA ¼ CAPA DURA 96 FOLHAS – MEDIDAS 140MM X 200 MM	4,88	3.904,00	KAJOMA
14	500	UND	CADERNO ESPIRAL 1/4 C/200 FOLHAS	12,37	6.185,00	SD
31	25	CX	COLCHETE PARA PRENDER PAPÉIS, PLÁSTICOS E OUTROS Nº 08 CX C/ 72 UNIDADES	8,30	207,50	KAZ
32	30	CX	COLCHETE PARA PRENDER PAPÉIS, PLÁSTICOS E OUTROS Nº 12 CX C/ 72 UNIDADES	11,52	345,60	KAZ
33	50	CX	COLCHETE PARA PRENDER PAPÉIS, PLÁSTICOS E OUTROS Nº 15 CX C/ 72 UNIDADES	12,65	632,50	KAZ
40	200	RL	FITA CREPE BEGE MEDINDO 50MM X 50MT	9,40	1.880,00	ADERE
56	300	UND	ORGANIZADOR VERTICAL DE ESCRITÓRIO MESA/PAREDE TRIPLO EM ACRÍLICO NA COR FUMÉ PARA DOCUMENTOS	73,90	22.170,00	ACRINIL
TOTAL					35.583,00	

Limpoli Eireli
C.N.P.J. nº 30.679.381/0001-48

ITENS	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	V. UNIT	V.TOTAL	MARCA
8	70	UND	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO COM FELTRO 100 % LÃ, ÓTIMA APAGABILIDADE E DURABILIDADE, COM ESTOJO PARA GUARDAR DOIS MARCADORES	14,95	1.046,50	JOCAR OFFICE
37	20	UND	ESTILETE LARGO PLÁSTICO EMBORRACHADO TRAVA AUTOMÁTICA LÂMINA 18MM DE AÇO CARBONO EXTENSÍVEL INTERNA	6,92	138,40	JOCAR OFFICE



JB Magalhães Comercio e Serviços ME
C.N.P.J. nº 24.561.535/0001-08

39	50	UND	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA	1,35	67,50	JOCAR OFFICE
42	80	RL	FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE 48MM X 45M	4,10	328,00	FIT PEL
48	25	CX	GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO 23/10- CAIXA COM 5.000 UNIDADES	18,75	468,75	BACCHI
54	500	UND	LIVRO ATA SEM MARGEM COM 200 FOLHAS	31,05	15.525,00	FORONI
55	500	UND	LIVRO ATA SEM MARGEM COM 100 FOLHAS	14,98	7.490,00	FORONI
68	200	UND	PRANCHETA EUCATEX 24 X 34 TAMANHO OFÍCIO	5,89	1.178,00	BACCHI
			TOTAL		26.242,15	

Magazin Paris Vida ao Vivo Ltda-EPP
C.N.P.J. nº 32.303.349/0001-99

ITENS	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	V. UNIT	V.TOTAL	MARCA
10	1.500	UND	ARQUIVO INATIVO EM PAPELÃO 2 CAPAS KRAFT 344 X 125 X 237	2,98	4.470,00	FRAMA
28	200	CX	CLIPS 8/0 - CAIXA COM 500 GRS	14,84	2.968,00	BRW
34	300	UND	CORRETIVO SECO EM ESTOJO PLÁSTICO, FITA DE RESINA E POLIÉSTER 4 A 5MM, COM 10 OU 12 METROS	19,09	5.727,00	BRW
35	396	FRC	CORRETIVO LÍQUIDO A BASE DE ÁGUA - FRSC/18 ML ou 20 ML	1,93	764,28	BRW
61	800	UND	PASTA COM ELÁSTICO POLIONDA 335 X 250 X 60	4,24	3.392,00	ALAPLAST
69	80	UND	QUADRO AVISO CORTIÇA MOLDURA EM MADEIRA DIMENSÕES 1,20 X 90CM	151,14	12.091,20	STALO
71	60	FRC	REABASTECEDOR PARA PINCEL ATÔMICO AZUL	6,75	405,00	BRW
72	48	FRC	REABASTECEDOR PARA PINCEL ATÔMICO VERMELHO	8,02	384,96	BRW
73	60	FRC	REABASTECEDOR PARA PINCEL PARA QUADRO BRANCO AZUL	5,89	353,40	BRW
74	48	FRC	REABASTECEDOR PARA PINCEL PARA QUADRO BRANCO VERMELHO	7,72	370,56	BRW
			TOTAL		30.926,40	

ITENS	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	V. UNIT	V.TOTAL	MARCA
7	130	UND	ALMOFADA CARIMBO DE BORRACHA ACOLCHOADA DE ALGODÃO ENTINTADO INVÓLUCRO DE MATERIAL PLÁSTICO COR PRETA, TAMANHO Nº.3, LARGURA 85MM E COMPRIMENTO 125MM	6,95	903,50	CARBRINK
9	260	UND	APONTADOR DE LÁPIS RETANGULAR DE METAL	1,25	325,00	LEOLEO
11	25	RL	BARBANTE 100% ALGODÃO, 250GRS 08 FIOS	8,70	217,50	KOREA
19	480	UND	CANETA MARCA TEXTO NA COR AMARELA	1,87	897,60	LEOLEO
20	24	UND	CANETA MARCADOR PARA TECIDO NA COR AZUL TURQUESA	6,95	166,80	ACRILEX
21	24	UND	CANETA MARCADOR PARA TECIDO NA COR VERMELHO FOGO	6,95	166,80	ACRILEX
22	240	UND	CANETA MARCADOR P/ RETRO PROJETOR TINTA PERMANENTE PONTA MÉDIA 2,0 MM DE BOA QUALIDADE TIPO PILOT NA COR PRETA	5,00	1.200,00	JOCAR
23	84	UND	CANETA MARCADOR P/ RETRO PROJETOR TINTA PERMANENTE PONTA MÉDIA 2,0 MM DE BOA QUALIDADE TIPO PILOT NA COR VERMELHA	4,60	386,40	JOCAR
24	120	UND	CANETA PARA QUADRO BRANCO NA COR AZUL	3,28	393,60	JOCAR
25	72	UND	CANETA PARA QUADRO BRANCO NA COR VERMELHA	3,20	230,40	JOCAR
30	300	UND	COLA EM BASTÃO 40 GRAMAS	3,85	1.155,00	LEOLEO
36	80	PCT	ELÁSTICO DE LATEX ESPECIAL AMARELO Nº18 PACOTE C/ 100G	2,75	220,00	RED BOR
43	100	RL	FITA DUREX 12MM X 50M	2,60	260,00	ADELBRAS
46	80	CX	GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO 23/17 - CAIXA COM 5.000 UNIDADES	7,77	621,60	KIT
47	400	CX	GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO 26/6- CAIXA COM 5.000 UNIDADES	5,05	2.020,00	JOCAR
63	60	CX	PERCEVEJO LATONADO C/ 100 UNIDADES	3,80	228,00	JOCAR



67	60	UND	PORTA UTENSÍLIOS PARA ESCRITÓRIO CORPO DE ACRÍLICO FUMÊ COM LUGAR PARA LÁPIS, CLIPS E PAPEL PARA LEMBRETES MEDINDO APROXIMADAMENTE 178 X 115 X 70MM	15,00	900,00	DELLO
76	70	UND	TESOURA UNIVERSAL EM AÇO INOXIDÁVEL 15CM PONTA FINA	9,20	644,00	JOCAR
TOTAL					10.936,20	

Camepel Comercio de Papeis Eireli ME
C.N.P.J. nº 18.631.695/0001-75

ITENS	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	V. UNIT	V.TOTAL	MARCA
26	50	CX	CARBONO PAPEL CARBONO PARA MÁQUINA 22 X 33CM CX C/ 100 FOLHAS NA COR PRETO 1 FACE	39,98	1.999,00	HARDCOPY
45	15	UND	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE ATÉ 210 OU 240 FOLHAS 23/6 A 23/24	111,50	1.672,50	JOCAR
62	15.000	UND	PASTA SUSPENSÃO KRAFT COMPLETA	2,12	31.800,00	POLYCARD
75	160	UND	RÉGUA PLÁSTICA 30CM	1,29	206,40	WALEU
TOTAL					35.677,90	

Bazar Irmãos Mendes Ltda-ME
C.N.P.J. nº 19.004.598/0001-15

ITENS	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	V. UNIT	V.TOTAL	MARCA
18	80	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA 0,7MM ESCRITA FINA E MACIA CORPO SEXTAVADO °CX C/ 50 UNIDADES	41,00	3.280,00	JOCAR
29	200	FRC	COLA BRANCA FRC 90GRAMAS	1,95	390,00	COLEX
60	600	UND	PASTA DE A a Z CARTÃO OP LARGO 35 X 28 X 8	24,30	14.580,00	FRAMA
64	40	UND	PERFURADOR DE PAPEL METÁLICO COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 35 FOLHAS DE PAPEL 75G/M² DIMENSÕES 148 X 114 X 67MM DIÂMETRO DO FURO 7MM DISTÂNCIA DOS FUROS 80MM COM MARGEADOR EM AÇO INOXIDÁVEL	73,90	2.956,00	BRIX
TOTAL					21.206,00	

Comercial Santa Rita de Cássia Eireli ME
C.N.P.J. nº 21.276.102/0001-04

ITENS	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	V. UNIT	V.TOTAL	MARCA
44	150	UND	GRAMPEADOR DE MESA COM ESTRUTURA METÁLICA DE ALTA RESISTÊNCIA, PENTE INTEIRO, PARA ALFINETAR E GRAMPEAR UTILIZA GRAMPOS 26/6 C/ CAPACIDADE DE ATÉ 30 FOLHAS BASE MEDINDO 20 X 5 9,5cm	18,80	2.820,00	GOLLER
53	200	UND	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIAS C/100 FOLHAS	12,70	2.540,00	EXTRALINE
TOTAL					5.360,00	

Almeida Mancebo Mercadinho Ltda
C.N.P.J. nº 03.311.558/0001-86

ITENS	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	V. UNIT	V.TOTAL	MARCA
17	200	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL 0,7MM ESCRITA FINA E MACIA CORPO SEXTAVADO °CX C/ 50 UNIDADES	43,90	8.780,00	CIS
TOTAL					8.780,00	

Jr Representações, Comercio e Serviços Ltda
C.N.P.J. nº 07.264.995/0001-47

TENS	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	V. UNIT	V.TOTAL	MARCA
65	180	UND	PINCEL ATÔMICO AZUL PONTA GROSSA TRAÇO 8,0 MM O PRODUTO DEVERÁ TER CORPO COM FORMATO ANATOMICO, PODENDO SER CILINDRICO OU CONICO, CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, TAMPA REMOVÍVEL, PONTA DE FELTRO, DURA E RESISTENTE DE FORMATO RETANGULAR CHANFRADA. DEVERÁ SER RECARREGÁVEL COM TINTA LAVÁVEL QUE PROPORCIONE SECAGEM RÁPIDA	5,05	909,00	MARIPEL



66	144	UND	PINCEL ATÔMICO VERMELHO PONTA GROSSA TRAÇO 8,0 MM O PRODUTO DEVERÁ TER CORPO COM FORMATO ANATOMICO, PODENDO SER CILINDRICO OU CONICO, CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, TAMPA REMOVÍVEL, PONTA DE FELTRO, DURA E RESISTENTE DE FORMATO RETANGULAR CHANFRADA. DEVERÁ SER RECARREGÁVEL COM TINTA LAVÁVEL QUE PROPORCIONE SECAGEM RÁPIDA	5,05	727,20	MARIPEL
70	70	UND	LOUSA QUADRO BRANCO COM SUPORTE PARA AS CANETAS MARCADORAS, MOLDURA EM ALUMÍNIO DIMENSÕES 1,20 X 90CM	147,00	10.290,00	CORTART
77	150	FRC	TINTA PARA CARIMBO DE 40ML NA COR PRETO	5,89	883,50	RADEX
			TOTAL		12.809,70	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ORGÃO GERENCIADOR: Secretaria Municipal de Saúde

FUNDAMENTO: Processo Administrativo nº 18.512/2018

MODALIDADE: Pregão Presencial p/ Registro de Preços nº 008/2019/FMS.

OBJETO: Aquisição de materiais de limpeza, higiene e descartáveis destinados as Unidades de Saúde e aos setores Administrativos DESTA SECRETARIA

BENEFICIÁRIOS:

Distribuidora Senra Ltda- Me
CNPJ nº:26.756.490/0001-44

Lc Log Representações Comercio e Serviços Eireli Me
CNPJ nº: 23.681.312/0001-03

Amanbella Comercio de Alimentos Eirelli Me
CNPJ nº: 22.368.078/0001-04

Magazin Paris Vida ao Vivo Ltda- Epp
CNPJ nº: 32.303.349/0001-99

Almeida Mancebo Mercadinho LTDA
CNPJ nº: 03.311.558/0001-86

Jota 3 Loja de Conveniência Eireli- Me
CNPJ nº: 18.420.229/0001-40

Rota 393 Alimentos Ltda
CNPJ nº: 31.808.966/0001-83

Distribuidora Limpoli Eireli
CNPJ nº: 30.679.381/0001-48

Limp Desc Comercio de Materiais de Limpeza e Descartáveis em Geral Eireli
CNPJ nº: 31.957.234/0001-55

Prática Comercio e Representações Eireli ME
CPNJ nº: 25.255.511/0001-85

Novembro Azul

Todos juntos na
luta contra o
câncer de próstata

**VERGONHA É
NÃO SE CUIDAR**

Prefeitura de Valença

Secretaria M. de Saúde

Prefeitura Municipal de Valença
Secretaria Municipal de Administração

NOVO!

Servidor Online

De cara nova e em novo endereço

<https://minhafolha.cloud.betha.com.br>



Distribuidora Senra Ltda- Me
CNPJ nº:26.756.490/0001-44

ITENS	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	V. UNIT	V.TOTAL	MARCA
4	6.000	LITRO	ÁLCOOL ETÍLICO A 70% DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FIXAS E ARTIGOS NÃO CRÍTICOS EMBALAGEM COM 1.000 ML REGISTRO NA ANVISA VALIDADE: NÃO INFERIOR AS 06 (SEIS) MESES, A PARTI DO RECEBIMENTO DEFINITIVO PELO ALMOXARIFADO.	3,95	23.700,00	TUPI
23	200	UND	DISPENSER PARA SABÃO LIQUIDO; DE PLASTICO ABS; COM CAPACIDADE ENTRE 800 ML ATE 950 ML, COM RESERVATORIO; NA COR BRANCA; FORMATO RETANGULAR COM BOTAO ACIONADOR; SISTEMA DEB ABERTURA E FECHAMENTO POR CHAVE, ALIMENTAÇÃO MANUAL; INCLUI KIT PARA FIXAÇÃO NA PAREDE, CONTENDO BUCHASE PARAFUSOS.	18,90	3.780,00	BEL PLUS
24	200	UND	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA, DE PLÁSTICO ABS NA COR BRANCA, NO FORMATO RETANGULAR, PARA PAPEL INTERFOLHA COM 2 DOBRAS, COM KIT DE FIXAÇÃO CONTENDO BUCHAS E PARAFUSOS, ABERTURA E FECHAMENTO PARA ABASTECIMENTO COM CHAVE.	20,95	4.190,00	BEL PLUS
26	45	UND	ESCADA DE ABRIR E FECHAR, 08 DRAGAUS, ESTRUTURA EM TUBOS E CHAPAS DE ALUMÍNIO, PEÇAS PLÁSTICAS EM POLIPROPILENO, PÉS EMBORRACHADOS, FITAS DE SEGURANÇA PARA QUE NÃO SE ABRA DEMAIS, FABRICADAS SEGUNDOS OS CRITÉRIOS DA ABNT	170,00	7.650,00	MOR
31	700	RL	FILME EM PVC TIPO PARA ALIMENTOS PELÍCULA ADERENTE- ROLO COM 28CM X 30CM.	2,10	1.470,00	GUARAFILME
39	200	FRC	LIMPA VIDROS EM SPRAY FRASCO 500 ML VALIDADE: NÃO INFERIOR A 06 (SEIS) MESES, A PARTIR DO RECEBIMENTO DEFINITIVO PELO ALMOXARIFADO.	1,98	396,00	ASTRO
63	300	PCT	SACO PLÁSTICO REFORÇADO PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO COM CAPACIDADE DE 100 LITROS PACOTE C/ 100	19,30	5.790,00	100%
					46.976,00	

Lc Log Representações Comercio e Serviços Eireli Me
CNPJ nº: 23.681.312/0001-03

ITENS	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	V. UNIT	V.TOTAL	MARCA
6	160	FRC	AMACIANTE PARA ROUPAS EMBALAGEM DE 02 LITROS	2,50	400,00	DAM
10	120	GL.	CERA LIQUIDA PARA PISO, PRINCIPIO ATIVO Á BASE DE POLIMÉRICA, COMPOSIÇÃO BASICA AGENTE DE POLIMENTO FORMADORES DE FILME, NA COR INCOLOR, GALÃO DE 5.000 ML P/ TODOS OS TIPOS DE PISOS VALIDADE: NÃO INFERIOR A 06 (SEIS) MESES, A PARTIR DO RECEBIMENTO DEFINITIVO PELO ALMOXARIFADO.	5,33	639,60	DAM



11	350	UND	CESTO DE LIXO EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA COM TAMPA E PEDAL BASE QUEDRADA NA COR BRANCA CAPACIDADE 20 L.	20,50	7.175,00	JAGUAR
14	14.000	PCT	COPO DESCARTÁVEL P/AGUA PP 200ML- PCT C/ 100 UNIDADES	2,20	30.800,00	REAL
15	3.000	PCT	COPO DESCARTÁVEL P/ CAFÉ PP 50 ML- PCT C/ 100 UNIDADES	1,20	3.600,00	REAL
18	2.000	FRC	DESIFETANTE GERMICIDA E BACTERICIDA PARA USO EM GERAL FRAGÂNCIA PINO OU LAVANDA FRASCO 2.000ML VALIDADE: NÃO INFERIOR A 06 (SEIS) MESES, A PARTIR DO RECEBIMENTO DEFINITIVO PELO ALMOXARIFADO.	2,25	4.500,00	DAM
21	50	UND	DISPENSER PARACOPO: DE POLIPROPILENO NA BASE DO DISPENSADOR E BOCAL SAIDA COPO, POLIESTIRENO NO TUBO DE ARMAZANAMENTO; TIPO VERTICAL TUBULAR PARA ARMAZENAR COPOS INVERSOS (BOCA P/BAIXO), BOTAO PARA DISPENSER COPO, COM CAPACIDADE MINIMA PARA 100 COPOS DE 200 ML: MEDINDO NO MINIMO 55 X 14 X 20 CM (ALT X LARG X PROF), DEVERA SER FORNECIDO COM SUPORTE PARA FIXAR NA PAREDE.	21,20	1.060,00	AURIMAR
22	20	UND	DISPENSER PARA COPO: DE POLIPROPILENO NA BASE DO DISPENSADOR E BOCAL SAIDA COPO, POLIESTIRENO NO TUBO DE ARMAZENAMENTO; TIPO VERTICAL TUBULAR PARA ARMAZENAR COPOS INVERSOS (BOCA P/ BAIXO), BOTAO PARA DISPENSAR COPO: COM CAPACIDADE MINIMAPARA 100 COPOS DE 50 ML; MEDINDO NO MINIMO 40 X 18 X 7 CM (ALT X LARG X PROF); DEVERA SER FORNECIDO COM SUPORTE PARA FIXAR NA PAREDE.	18,55	371,00	AURIMAR
38	1.000	FRC	LIMPADOR DE USO GERAL INSTANTÂNEO MULTI USO EM SPRAY- FRASCO 500 ML VALIDADE: NÃO INFERIOR A 06 (SEIS) MESES, A PARTIR DO RECEBIMENTO DEFINITIVO PELO ALMOXARIFADO.	1,40	1.400,00	DAM
40	850	PRS	LUVA DE LÁTEX NATURAL PARA LIMPEZA ALTA SENSIBILADE TÁTIL PALMA ANTIDERRAPANTE, INTERIOR EM ALGODÃO FLOCADO, CANO MÉDIO TAMANHO G	1,89	1.606,50	TD
41	700	PRS	LUVA DE LÁTEX NATURAL PARA LIMPEZA ALTA SENSIBILADE TÁTIL PALMA ANTIDERRAPANTE, INTERIOR EM ALGODÃO FLOCADO, CANO MÉDIO TAMANHO M	1,89	1.323,00	TD
42	250	PRS	LUVA DE LÁTEX NATURAL PARA LIMPEZA ALTA SENSIBILADE TÁTIL PALMA ANTIDERRAPANTE, INTERIOR EM ALGODÃO FLOCADO, CANO MÉDIO TAMANHO P	1,89	472,50	TD
51	400	UND	PILHA PALITO ALCALINA VALIDADE: NÃO INFERIOR A (SEIS) MESES, A PARTIR DO RECEBIMENTO DEFINITIVO PELO ALMOXARIFADO.	1,54	616,00	ELGIN
52	600	UND	PILHA PEQUENA ALCALINA VALIDADE: NÃO INFERIOR A (SEIS) MESES, A PARTIR DO RECEBIMENTO DEFINITIVO PELO ALMOXARIFADO.	1,63	978,00	ELGIN



53	400	UND	PILHA MÉDIA ALCALINA VALIDADE: NÃO INFERIOR A (SEIS) MESES, A PARTIR DO RECEBIMENTO DEFINITIVO PELO ALMOXARIFADO.	5,13	2.052,00	ELGIN
54	800	UND	PILHA GRANDE ALCALINA VALIDADE: NÃO INFERIOR A (SEIS) MESES, A PARTIR DO RECEBIMENTO DEFINITIVO PELO ALMOXARIFADO.	7,77	6.216,00	ELGIN
62	400	PCT	SACO PLÁSTICO REFORÇADO PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO COM CAPACIDADE DE 50 LITROS PACOTE C/ 100 UNIDADES.	9,50	3.800,00	OP
			TOTAL		67.009,60	

Amanbella Comercio de Alimentos Eirelli Me
CNPJ nº: 22. 368. 078/0001-04

ITENS	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	V. UNIT	V.TOTAL	MARCA
8	220	PCT	BARBEADOR DESCARTÁVEL POSSUINDO DUAS LAMINAS DE AÇO INOXIDÁVEL COM FITA EMOLIENTE PARA PELE SENSÍVEL FORNECIDO EMBALAGEM COM 02 BARBEADORES	1,95	429,00	BIC
20	40	UND	DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO MANUAL CABO LONGO	3,90	156,00	PANDORA
49	7.000	PCT	PAPEL HIGIÊNICO FRAGÂNCIA NEUTRA NA COR BRANCA FOLHA DUPLA EMBALAGEM PACOTE C/ 04 ROLOS DE 30M X 10CM CADA	2,60	18.200,00	CARINHO TOILET
58	500	UND	SABÃO EM BARRA GLICERINADO- TABLETE 200 GRs (EXCETO VERMELHO) VALIDADE: NÃO INFERIOR A (SEIS) MESES, A PARTIR DO RECEBIMENTO DEFINITIVO PELO ALMOXARIFADO.	0,86	430,00	BARRA
60	720	UND	SABONETE EM FORMATO BARRA COM 90G FRAGÂNCIAS VARIADAS VALIDADE: NÃO INFERIOR A (SEIS) MESES, A PARTIR DO RECEBIMENTO DEFINITIVO PELO ALMOXARIFADO.	0,71	511,20	SENSO
69	250	UND	VASSOURA COM CABO, FEITA COM CERDA DE CRINA ANIMAL COM SUPERFÍCIE ÚTIL DE 30 CM, QUE PERMITE VARRER SEM APANHAR O PISO, PARA USO INTERNO E PISOS LISOS COMO CERÂMICA E PORCELANATO, POSSUI CABO INCLINADO QUE FACILITA O ACESSO SOB OS MÓVEIS, TIPO ROSSI.	15,00	3.750,00	PANDORA
			TOTAL		23.476,20	

Magazin Paris Vida ao Vivo Ltda- Epp
CNPJ nº: 32.303.349/0001-99

ITENS	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	V. UNIT	V.TOTAL	MARCA
13	25	FRC	COLA LÍQUIDA MULTIUSO RESISTENTE A UMIDADE COLAGEM INSTANTÂNEA COM PINCEL APLICADOR FRASCO CONTENDO ENTRE 3 A 5 GRs. VALIDADE: NÃO INFERIOR A 06 (SEIS) MESES, A PARTIR DO RECEBIMENTO DEFINITIVO PELO ALMOXARIFADO.	2,50	62,50	JOCAR OFFICE
					62,50	

**Almeida Mancebo Mercadinho LTDA****CNPJ nº: 03.311.558/0001-86**

ITENS	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	V. UNIT	V.TOTAL	MARCA
9	25	UND	CANECÃO EM ALUMÍNIO CAPACIDADE 2 LITROS CABO EM MADEIRA	11,40	285,00	LUIZ NOBRE
32	60	UND	FITA MÉTRICA 1,5 MT TIPO PRA COSTURA	4,49	269,40	CESCORF
43	40	ROLO	MANGUEIRA DE 1/2' FLEX PARA JARDIM, PRODUZIDA COM MATERIAL RESISTENTE DE ALTA FLEXIBILIDADE, COM 03 CAMADAS DISTINTAS, INTERNA EM PVC, INTERMEDIÁRIA EM FIO DE POLÍESTER TRANÇADO E EXTERNA EM PVC, ACOMPANHA 01 ESGUICHO COM JATO REGULÁVEL CONVEXTADO A MANGUEIRA ATRAVÉS DE SISTEMA DE FIXAÇÃO ROSQUEADO DE 01 ADAPTADOR COM ENGATE ROSQUEADO ROLO DE 30.	44,00	1.760,00	LDI FERRAMENTAS
					2.314,40	

Jota 3 Loja de Conveniência Eireli- Me**CNPJ nº: 18.420.229/0001-40**

ITENS	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	V. UNIT	V.TOTAL	MARCA
3	1.000	UND	ÁLCOOL ETÍLICO A 70% ANTI-SEPTICO AÇÃO BACTERICIDA EMBALAGEM DE 800 ML REFIL PARA SABONETEIRA REGISTRO NA ANVISA VALIDADE: NÃO INFERIOR A 06 (SEIS) MESES, A PARTIR DO RECEBIMENTO DEFINIVO PELO ALMOXARIFADO.	7,24	7.240,00	TUPI
65	70	UND	SUORTE DE MESA, PARA PAPEL TOALHA DE ROLO, AÇO INOX, COM UM BRAÇO NA LATERAL QUE EVITA O DESPERDÍCIO DAS FOLHAS DE PAPEL E UMA ALÇA CENTRAL PARA FACILITAR O MANUSEIO E O TRANSPORTE DA PEÇA.	42,84	2.998,80	BRINDX
			TOTAL		10.238,80	

Rota 393 Alimentos Ltda**CNPJ nº: 31.808.966/0001-83**

ITENS	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	V. UNIT	V.TOTAL	MARCA
1	240	PCT	ABSORVENTE HIGIÊNICO PCT C/ 10 UNIDADES	2,43	583,20	DIANA
2	5040	LITRO	ÁGUA SANITÁRIA EMBALAGEM C/1.000ML TAMPAS PRINCIPAL ROSQUEÁVEL E TAMPAS SECUNDÁRIA COM BICO DOSADOR. VALIDADE: NÃO INFERIOR A 06(SEIS) MESES, A PARTIR DO RECEBIMENTO DEFINITIVO PELO ALMOXARIFADO.	1,26	6.350,40	EXCELENCE
5	2.400	LITRO	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 92,8 EMBALAGEM C/ 1.000 ML VALIDADE: NÃO INFERIOR A 06 (SEIS) MESES, A PARTIR DO RECEBIMENTO DEFINITIVO PELO ALMOXARIFADO.	4,90	11.760,00	MONTENEGRO
12	960	LITRO	CORO EMBALAGEM C/ 1000 ML VALIDADE: NÃO INFERIOR A 06 (SEIS) MESES, A PARTIR DO RECEBIMENTO DEFINITIVO PELO ALMOXARIFADO	1,39	1.334,40	EXCELENCE



16	120	UND	COPO DE VIDRO TIPO AMERICANO 200 ML	0,84	100,80	NACIR
17	250	UND	CREME DENTAL USO ADULTO COM FLUOR TUBO DE 90 GRS	1,39	347,50	ORAL B
19	2.200	FRC	DETERGENTE NEUTRO CONCENTRADO BIODEGRADÁVEL FRASCO 500 ML VALIDADE: NÃO INFERIOR A 06 (SEIS) MESES, A PARTIR DO RECEBIMENTO DEFINITIVO PELO ALMOXARIFADO	1,04	2.288,00	EXCELENCE
25	50	UND	EBULIDOR DE ÁGUA 127 V. (RABO QUENTE)	25,00	1.250,00	FAZENDEIRO
28	250	UND	ESCOVINHA DE LAVAR MATERIAIS (PLÁSTICO) TIPO P/ UNHA	1,90	475,00	CIDADE DO AÇO
29	1.250	PCT	ESPONJA DE LÃ FINA AÇO CARBONO DE 60 G C/ 08 UNDS	0,95	1.187,50	ASSOLAN
34	120	PCT	FÓSFOTO SEGURANÇA ACONDICIONADO EM CAIXA COM MÍNIMO DE 40 PALITOS EMBALAGEM PACOTE COM 10 CAIXAS.	2,20	264,00	GANOARDI
35	100	UND	GARRAFA TÉRMICA COM SISTEMA DE ACIONAMENTO DE PRESSÃO, ALÇA RETRÁTIL PARA TRANSPORTAR, AMPOLA DE VIDRO TÉRMICO SUBSTITUÍVEL CAPACIDADE 1.000 ML	35,50	3.550,00	ALADIM
50	4.000	PCT	PAPEL TOALHA PICOTADO NA COR BRANCA C/ APROXIMADAMENTE 60 TOALHAS DE 22 X 20 CM EM CADA ROLO EMBALAGEM C/ 2 ROLOS.	2,70	10.800,00	ELEGANCE
55	30	UND	RODO DE ESPUMA COM CABO PARA PASSAR CERA	6,45	193,50	CIDADE DO AÇO
64	432	UND	SAPONÁCEO CLORO EM PÓ EMBALAGEM DE 300G VALIDADE: NÃO INFERIOR A (SEIS) MESES, A PARTIR DO RECEBIMENTO DEFINITIVO PELO ALMOXARIFADO.	2,20	950,40	SANY
			TOTAL		41.434,70	

Distribuidora Limpoli Eireli

CNPJ nº: 30.679.381/0001-48

ITENS	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	V. UNIT	V.TOTAL	MARCA
27	80	UND	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO COM CABO EM POLIPROPILENO, CERDAS SINTÉTICAS E BASE SUPORTE PARA ACOMODAR A ESCOVA	4,40	352,00	CAIÇARA
45	70	UND	PÁ PARA LIXO CABO LONGO MODELO GARI PRODUZIDA COM METAL E MADEIRA 26cm X 23cm X 92cm	3,36	235,20	CAIÇARA
			TOTAL		587,20	

Limp Desc Comercio de Materiais de Limpeza e Descartáveis em Geral Eireli

CNPJ nº: 31.957.234/0001-55

ITENS	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	V. UNIT	V.TOTAL	MARCA
30	2.200	UND	ESPONJA DE COZINHA DUPLA FACE MEDINDO NO MÍNIMO 100 X 70 X 20 MM UMA FACE EM ESPUMA POLIURETANO E A OUTRA EM FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVOS.	0,36	792,00	BRASILEIRINHA
33	420	UND	FLANELA PARA LIMPEZA- 100% ALGODÃO TAMANHO 60 X 40CM	0,82	344,40	MC FLANELAS



44	80	FRC	ODORIZADOR DE AMBIENTES EM AEROSOL FRASCO COM APROXIMADAMENTE 360ML FRAGÂNCIA LAVANDA VALIDADE: NÃO INFERIOR A 06 (SEIS) MESES, A PARTIR DO RECEBIMENTO DEFINITIVO PELO ALMOXARIFADO.	6,38	510,40	ULTRA FRESH
46	2.000	UND	PANO DE CHÃO ALVEJADO 100% ALGODÃO SEM GOMA COM MEDIDA MÍNIMA 60 X 80CM	1,74	3.480,00	MC FLANELAS
47	350	UND	PANO DE COPA 100% ALGODÃO S/ ESTAMPA ALVEJADO BORDA COM ACABAMENTO EM OVERLOCK ALTA ABSORÇÃO MEDIDAS APROXIMADAS DE 50 X 70CM	1,64	574,00	MC FLANELAS
48	900	PCT	PANO MULTIUSO LIMPA ENXUGA E DÁ BRILHO ANTIBACTERIAS PACOTE C/ 05 UNIDADES TIPO PERFEXOU SIMULAR	1,37	1.233,00	NOBRE
56	200	UND	RODO COM CABO, PUXA E SECA, BORRACHA DUPLA, CEPO EM POLIPROPILENO COM GARRAS PONTIAGUDAS NAS LATERAIS PARA MELHOR FIXAR O PANO DE CHÃO 40CM	4,05	810,00	DUPLAS
57	2.500	UND	SABÃO DE COCO EM BARRA- TABLETE 100 GRS VALIDADE: NÃO INFERIOR A (SEIS) MESES, A PARTIR DO RECEBIMENTO DEFINITIVO PELO ALMOXARIFADO.	1,04	2.600,00	ATLAS
59	900	CX	SABÃO EM PÓ COM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL- CX X/ 01 KG VALIDADE: NÃO INFERIOR A (SEIS) MESES, A PARTIR DO RECEBIMENTO DEFINITIVO PELO ALMOXARIFADO.	3,22	2.898,00	ARCO IRIS
61	800	UND	SABONETE LÍQUIDO REFIL PARA SABONETEIRA DE 800 ML COM AÇÃO BACTERICIDA REGISTRO MINISTÉRIO DA SAÚDE VALIDADE: NÃO INFERIOR A (SEIS) MESES, A PARTIR DO RECEBIMENTO DEFINITIVO PELO ALMOXARIFADO.	3,84	3.072,00	BELL PLUS
68	250	UND	VASSOURA DE 1ª QUALIDADE, COM CERDAS DE PIAÇAVA NATURAL, CERDAS RÍGIDAS, TIPO LEQUE, COM SUPERFÍCIE ÚTIL DE 30 CM, CEPA DE MADEIRA COM REVESTIMENTO DE METAL, CABO DE MADEIRA, TIPO ROSSI.	5,44	1.360,00	DUPLAS
			TOTAL		17.673,80	

Prática Comercio e Representações Eireli ME
CPNJ nº: 25.255.511/0001-85

ITENS	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	V. UNIT	V.TOTAL	MARCA
7	150	UND	BALDE PLÁSTICO REFORÇADO COM ALÇA DE ARAME ZINCADO ARTICULADO POR 02 ORELHAS CRAVADAS LATERALMENTE E ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTOS COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS	5,36	804,00	ARQPLAST
36	8.000	PCT	GUARDANAPO DE PAPEL FOLHA SIMPLES COR BRANCA C/ MEDIDA MÍNIMA DE 30 X 30,5CM PACOTE C/100 UNIDADES.	1,15	9.200,00	STILUS
37	80	CX	HASTE FLÉXVEL COM PONTAS DE ALGODÃO CAIXA C/ 75 UNIDADES.	1,43	114,40	COTONELA
66	4.500	PCT	TOALHA DE PAPEL INTERFOLHA 2 DOBRAS NA CORD BRANCA 19,5CM X 20,5CM - PACOTE COM 1.000 FOLHAS.	4,83	21.735,00	PRATICA



67	1.500	PCT	TOALHA DE PAPEL INTERFOLHA 2 DOBRAS NA CORD BRANCA 19,5CM X 20,5CM – PACOTE COM 1.000 FOLHAS.	4,83	7.245,00	PRATICA
					39.098,40	

ORGÃO GERENCIADOR: Secretaria Municipal de Saúde

FUNDAMENTO: Processo Administrativo nº 2121/2019/FMS

MODALIDADE: Pregão Presencial p/ Registro de Preços nº 009/2019/FMS.

OBJETO: Locação de veículos para transporte de pacientes que fazem tratamento fora do Município

BENEFICIÁRIOS:

Rodrigues e Cunha Transportes Ltda
CNPJ 11.413.391/0001-92

Transportadora Turística Tecnovan Ltda EPP
CNPJ 04.368.089/0001-02

Rodrigues e Cunha Transportes Ltda
CNPJ 11.413.391/0001-92

ITEM	VEICULO / CAPACIDADE	DESTINO	Total diário	Total mensal	Total anual
1	VAN 15 LUGARES	Valença x Rio de Janeiro x Niteroi x Valença	1.395,00	41.850,00	502.000,00
2	VAN 15 LUGARES	Valença x Volta Redonda x Barra Mansa x Valença		0,00	
3	VAN 15 LUGARES	Valença x Paraíba do Sul x Juiz de Fora x Valença		0,00	
	TOTAL				502.200,00

Transportadora Turística Tecnovan Ltda EPP
CNPJ 04.368.089/0001-02

ITEM	VEICULO / CAPACIDADE	DESTINO	Total diário	Total mensal	Total anual
1	VAN 15 LUGARES	Valença x Rio de Janeiro x Niteroi x Valença		0,00	
2	VAN 15 LUGARES	Valença x Volta Redonda x Barra Mansa x Valença	810	24.300,00	291.600,00
3	VAN 15 LUGARES	Valença x Paraíba do Sul x Juiz de Fora x Valença			
	TOTAL				291.600,00

GERENCIADOR: Secretaria Municipal de Saúde

FUNDAMENTO: Processo Administrativo nº 1816/2019

MODALIDADE: Pregão Presencial p/ Registro de Preços nº 006/2019/FMS.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE ÁGUA E GÁS DE COZINHA DESTINADOS A ATENDER AOS DIVERSOS SETORES E AS UNIDADES DE SAÚDE DESTA SECRETARIA

BENEFICIÁRIOS:

L R Neves Distribuidora de Gás
CNPJ 04.814.199/0001-42

Item	Quant	Unid	Especificação	Preço Unit.	Valor total	Marca
1	60	Uniod	Gás de cozinha (GLP) 13 KG P13	79,28	4.756,80	ULTRAGAS
2	3000	Gls	Agua mineral natural – galão 20 litros	9,23	27.690,00	CLIMA 3
			TOTAL			32.352,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ORGÃO GERENCIADOR: Secretaria Municipal de Saúde

FUNDAMENTO: Processo Administrativo nº 22.161/2018/FMS

MODALIDADE: Pregão Presencial p/ Registro de Preços nº 002/2019/FMS.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DESTINADOS A ATENDER A ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA

Biohosp Produtos Hospitalares S/A
CNPJ 18.269.125/0001-87

ITENS	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	V. UNIT	V.TOTAL	MARCA
13	30.000	comp	Levodopa 100mg + benserazida 25 mg comprimido	1,12	33.600,00	ROCHE
14	10.000	comp	Levodopa 100mg + benserazida 25 mg comprimido	1,12	11.200,00	ROCHE
15	30.000	comp	Levodopa 200mg + benserazida 50 mg comprimido	0,72	21.600,00	ROCHE
16	10.000	comp	Levodopa 200mg + benserazida 50 mg comprimido	0,72	7.200,00	ROCHE
			TOTAL		73.600,00	



Guerbet Produtos Radiologicos Ltda
C.N.P.J. nº 42.180.406/0001-43

ITENS	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	V. UNIT	V.TOTAL	MARCA
28	1875	unid	Contraste Venoso não iônico 300mg/50ml	29,30	54.937,50	Guerbet
29	625	unid	Contraste Venoso não iônico 300mg/50ml	29,30	18.312,50	Guerbet
			TOTAL		73.250,00	

Balsamo Distribuidora de Medicamentos Eirelli-ME
C.N.P.J. nº 11.858.797/0001-89

ITENS	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	V. UNIT	V.TOTAL	MARCA
1	10.000	comp	Alendronato 10 mg comprimido	0,88	8.800,00	UNIAO QUIMICA
2	1.800	fr	Amoxicilina + clavulanato 50mg/12,5mg/ suspensão oral	16,14	29.052,00	SANDOZ
3	750	fr	Azitromicina 40mg/ml pó para suspensão oral	8,84	6.630,00	PRATI DONADUZZI
4	100	fr	Beclometasona, dipropionato 50ug/ dose spray ou aerossol	24,78	2.478,00	CHIESI
5	6.000	comp	Clomipramina 25mg comprimido	0,97	5.820,00	E.M.S
6	50	fr	Dexametasona 0,1% colírio	7,14	357,00	ALLERGAN
7	500	fr	Dexclorfeniramina 0,4mg/ml solução oral-gotas	3,64	1.820,00	PRATI DONADUZZI
9	200	unid	Gentamicina 5mg/ml pomade oftálmica	9,01	1.802,00	ALLERGAN
11	30.000	comp	Hidralazina 50 mg comprimido	0,40	12.000,00	NOVARTIS
17	30.000	comp	Levodopa 250 mg + benserazida 25 mg comprimido	2,45	73.500,00	ROCHE
18	10.000		Levodopa 250 mg + benserazida 25 mg comprimido	2,45	24.500,00	ROCHE
19	20.000	comp	Levodopa 200 mg + carbidopa 50mg comprimido	2,60	52.000,00	TEUTO
22	3.000	unid	Medroxiprogesterona 150 mg/ml solução injetável ampola	20,50	61.500,00	UNIÃO QUIMICA
			TOTAL		283.319,00	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ORGÃO GERENCIADOR: Secretaria Municipal de Saúde

FUNDAMENTO: Processo Administrativo nº 10.521/2019

MODALIDADE: Pregão Presencial p/ Registro de Preços nº 019/2019.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENFERMAGEM EM ÂMBITO DOMICILIAR (HOME CARE) PARA ATENDIMENTO A PACIENTE COM OFÍCIO DA DEFENSORIA PÚBLICA SECRETARIA.

BENEFICIÁRIO:

CHC Saúde Ltda-ME

CNPJ: 148.412.226/0001-20

ITEM	Quant. Unit	Quant. mensal	Unid	ESPECIFICAÇÕES	MEDIA	TOTAL
RECURSOS HUMANOS						
1	1	2	Unid	PSICOLOGO	140,00	280,00
2	1	2	Unid	ENFERMEIRO	160,00	320,00
3	1	30	Unid	FISIOTERAPEUTA (MOTORA)	65,00	1.950,00
4	1	30	Unid	TECNICOS EM ENFERMAGEM 24 HORAS (CUIDADOS INTEGRAIS)	299,00	8.970,00
EQUIPAMENTOS						
1	1	30	Unid	CAMA HOSPITALAR (LOCAÇÃO)	12,40	372,00
MEDICAMENTOS INSUMOS						
1	1	90	Unid	RETEMIC 5 MG	1,32	118,80
2	1	12	Unid	LIDOCAÍNA GELEIA 20 MG/G- TUBO DE 30G	42,81	513,72
3	1	30	Unid	MUVINLAX SACHÊ	2,19	65,70
4	1	60	Unid	PREGABALINA 150 MG	4,14	248,40
5	1	30	Unid	CLORIDRATO DE VENLAFAXINA 75 MG	3,03	90,90
6	1	180	Unid	SONDA URETRAL Nº 12 ESPECIFICAÇÕES: SONDA URETRAL POLIVINIL ESTÉRIL Nº 12	5,37	966,60
7	1	180	Unid	COMPRESSA DE GAZE ESTÉRIL ESPECIFICAÇÕES: COMPRESSA DE GAZE ESTÉRIL MEDIDA 7,5 X 7,5 CM 100% ALGODÃO 08 CAMADAS, 05 DOBRAS, 12 FIOS PCT C/ 10 UNIDADES	2,82	507,60
8	1	12	Unid	LUVA PROCEDIMENTO M ESPECIFICAÇÃO: LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO AMBIDESTRA COM BOA SENSIBILIDADE TÁTIL COM TEXTURA UNIFORME SEM FALHAS FORMATO ANATÔMICO TALCADA NÃO ESTÉRIL TAMANHO MÉDIO- CAIXA COM 100 LUVAS	36,00	432,00
9	1	4	Unid	ÓLEO DE GIRASSOL ESPECIFICAÇÃO: ÓLEO HIDRATANTE CORPORAL A BASE DE AGE (ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS) COMPOSIÇÃO OLEO VEGETAL (GIRASSOL), LECITINA DE SOJA, TRIGLICERIDEO DOS ACIDOS CAPRICO, CAPRILICO, LAURICO E CAPROICO, VITAMINA A E VITAMINA E. APRESENTAÇÃO FRASCO: 200 ML	71,95	287,80
10	1	3	Unid	ALCOOL 70% ESPECIFICAÇÃO: ALCOOL 70% 01 LITRO	14,35	43,05
				Valor mensal		15.166,57
				Valor anual		181.998,84



ORGÃO GERENCIADOR: Secretaria Municipal de Saúde

FUNDAMENTO: Processo Administrativo nº 11.458/2019

MODALIDADE: Pregão Presencial p/ Registro de Preços nº 020/2019.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENFERMAGEM EM ÂMBITO DOMICILIAR (HOME CARE) PARA ATENDIMENTO A PACIENTE COM MANDADO JUDICIAL

BENEFICIÁRIO:

CHC Saúde Ltda-ME

ITEM	Quant. Unit	Quant. mensal	Unid	ESPECIFICAÇÕES	MEDIA	TOTAL
				RECURSOS HUMANOS		
1	1	30	Unid	TECNICOS DE ENFERMAGEM 24 HORAS (CUIDADOS INTEGRAIS)	295,83	8.874,90
				Valor mensal		8.874,90
				Valor anual		106.498,80

Aline de Oliveira
Pregoeira

Valença contra a **DENGUE**



Com apenas 10 minutos por semana você combate o mosquito e afasta os riscos da doença.

- ➡ Caixas d'água vedadas.
- ➡ Calhas limpas
- ➡ Galões, poços e barris bem fechados;
- ➡ Pneus sem água e em lugares cobertos.
- ➡ Pratos de vasos de plantas com areia.

**O combate não
pode parar!**

FAÇA SUA PARTE!



Prefeitura
de Valença

Secretaria M.
de Saúde